

## Grundtarifliste Rickenbach

<b>Tarife</b>	<b>max. Stunden</b>	<b>Maximaler Elterntarife in CHF*</b> für Familien wohnhaft in Rickenbach (andere Gemeinden individuelle Tarife nach Rücksprache)	
<b>Betreuung</b>		<b>Baby</b>	<b>Kita</b>
Ganztag (6.45 – 18.00 Uhr)	11	111.00	85.00
Halbtag & Mittagstisch	6.5	78.60	60.20
Halbtag	4.5	50.40	38.60
Zusätzliche Betreuung pro Stunde	1		10.50
Mittagstisch	2	28.20	21.60

\* Eltern wohnhaft in Rickenbach TG zahlen den Maximaltarif, wenn das Einkommen CHF 95'000.- übersteigt. Genauere Angaben zur Tarifeinstufung siehe «Einkommensstufen Rickenbach ab 2025»

Grundtarif:  
(Berechnungsgrundlage) Baby: CHF 195.00 pro Ganztag  
Kita: CHF 130.00 pro Ganztag

Tarifgruppen:  
Baby: ≤ 18 Monate  
Kita: > 18 Monate

Anmeldegebühr:  
(Fällig bei Vertragsunterzeichnung und wird nicht rückerstattet) CHF 200.00 (nicht tarifabhängig)

Rechnungsstellung:  
monatlich, zahlbar im Voraus

Kündigungsfrist:  
2 Monate per Monatsende

Einkommensabhängige Tarife – Familien wohnhaft:

in Rickenbach: Tarifeinstufungen gemäss separater Tabelle  
«Einkommensstufen Rickenbach ab 2025»

in WPO-Gemeinden: Subventionen werden in gleichem oder ähnlichem Umfang erteilt,  
wie in der eigenen Gemeinde - aktuelle Liste Gemeinden, die am  
Kita Projekt der WPO teilnehmen:  
<https://wirtschaftsportal-ost.ch/kinderbetreuung/>

Andere Gemeinden: Bitte bei der Wohngemeinde erkundigen. Eine Abrechnung erfolgt  
in der Regel zwischen Eltern und Gemeinde direkt.

Geschwisterrabatt:  
In der Regel 7.5% pro Kind, zum Teil abhängig von den  
Festlegungen der subventionierenden Gemeinden.

Diverses:  
Bei Abwesenheit des Kindes ist immer die volle Taxe zu bezahlen.  
Unser Reglement klärt die genauen Vertragsbedingungen.  
Kranken-, Unfall- und Haftpflicht-Versicherung ist Sache der  
Erziehungsberechtigten.